

N:o 9.

Af herrar **Hj. Sjövall** och **N. Andersson** i *Pettersborg*, angående pension åt enkan *Louise Alfrida Alm*.

Framlidne pensionerade verkmästaren vid flottans station i Carlskrona Carl Fredrik Alm, som redan den 28 mars 1825 vann anställning i Kongl. Maj:ts och kronans tjänst och deri ärligt och troget utan någon som helst anmärkning fortsatte att tjena intill den 29:de juni 1872, erhöll då efter en 47-årig synnerligen väl vitsordad tjänstgöring på egen begäran afsked från sin då innehafvande verkmästarebefattning med rättighet till honom enligt gällande författningar tillkommande pension.

Då denna pension emellertid ej räckte till för Alms och hans familjs nödtorftiga uppehälle, såg han sig äfven efter afskedstagandet nödsakad att arbeta såväl i kronans som i enskilda personers tjänst. Då han härunder, enligt uppdrag af numera aflidne majoren m. m. E. Sasse, var sysselsatt med uppförandet för kronans räkning af en bestyckningskran å vid Carlskrona belägna fästningen Kungsholmen, råkade han ut för den olyckan att den 11 augusti 1879 till följd af ställningens bristande under arbetet falla ned från den höga kranen och dermed krossas till döds.

Genom denna olyckshändelse beröfvades Alms enka och barn sitt jordiska stöd och bragtes i yttersta armod. Enkan, Louise Alfrida Alm, som enligt närlagde prestbevis den 21 maj innevarande år uppnår en ålder af 75 år, är numera oförmögen att genom eget arbete bereda sig någon inkomst. Hennes barn, dottern Erika Carolina Helena, afled

den 29 november 1893, och utsinade från den dagen den åldriga moderns sista hjälpkälla, och har hon alltsedan måst tillbringa sina lefnadsdagar i bitter nöd, efter det hon för erhållandet af ett knappt lefvebröd fått afyttra de sista spillrorna af sitt lösörebo, ja till och med sin förlofnings- och vigselring.

Från krigsmannakassan i Carlskrona åtnjuter enkan Alm efter sin man ett årligt gratial af 142 kronor 50 öre, med hvilken summa hon förskaffat sig bostad och bränsle, och har från anslaget å femte hufvudtiteln till extra utgifter på grund af särskilda beslut till henne utbetalts en nådegåfva, som sistlidne år utgick med ett belopp af 100 kronor, hvilken summa dels är ett blott tillfälligt understöd, dels ögonskenligen är alldeles otillräcklig för att bereda henne ens den torftigaste bergning.

Då vi med afseende på Alms trogna och väl vitsordade arbete i statens tjänst och de synnerligen ömmande omständigheterna vid hans likaledes i statens tjänst ådragna död våga antaga, att Riksdagen skall finnas villig bereda hans efterlevande enka hennes nödtorftiga uppehälle under de få år hon ännu kan hafva kvar att lefva, få vi alltså värdsamt hemställa,

att Riksdagen ville åt framlidne pensionerade verkmästaren vid flottans station i Carlskrona Carl Fredrik Alms enka Louise Alfrida Alm, hvilken för närvarande för sitt uppehälle uteslutande är hänvisad till ett årligt gratial ur krigsmannakassan i Carlskrona af 142 kronor 50 öre samt en nådegåfva från extra anslaget å femte hufvudtiteln af 100 kronor, bevilja en årlig pension eller understöd af 300 kronor att utgå under hennes återstående lifstid från och med detta års början och så länge hon förblifver enka.

Stockholm den 18 januari 1900.

Hj. Sjövall.

Nils Andersson.

Afskrift.

1. Uppå vederbörandes anmälan och förslag blifver Ynglingen Carl Fredrik Alm, som enligt företedde bevis är 12 år gammal och med helbregda lemmar begåfvad, härmed och i kraft af detta öppna betyg antagen till Ringgosse vid Kongl. Skepps Warfvet och Constructions-Departementet uti lediga N:o 49 med åtnjutande af den daglön och spannemål på ständigt stat, som nu eller framdeles består, hvaremot Alm förpligtigas att kvarblifva i tjensten minst sex år efter den tid han varder karlskrifven; hvilket vederbörande till efterrättelse länder. Carlskrona i Warfs Amiralens Canzli den 28 Mars 1825.

Efter Nådigste förordnande

O. G. Nordenskjöld.
(sigill).

B. M. Pravidz.

2. Befälhafvaren vid Kongl. Flottans Station i Carlskrona gör veterligt, att alldenstund Verkmästaren vid Kongl. Skeppsvarfvet Carl Fredrik Alm anhållit om afsked från sin innehafvande Verkmästarebefattning med pension samt fyllnadspension och Kongl. Direktionen öfver Amiralitets Krigsmannakassan nu tillkännagifvit, att tillgång till denna pension förefinnes; fördenskull och i kraft häraf varder han, Carl Fredrik Alm, utur Kongl. Maj:ts och Kronans tjänst entledigad och förafskedad med rättighet till pension och fyllnadspension enligt författningarna och med vitsord om dess under tjenstetiden ådagalagda skicklighet och välförhållande. Till yttermera visso varder detta med mitt namn och Embetets Insegel bekräftadt.

Carlskrona den 29 Juni 1872.

C. A. Sundin.
(sigill).

3. Att f. d. Verkmästaren vid Kongl. Skeppsvarfvet i Carlskrona C. F. Alm, som efter afskedstagandet ur Kronans tjänst, under flera af mig omhänderhafda arbeten tjenstgjort och senast vid utförande af en bestyckningskran å fästningen Kungsholmen, der Alm, som städe visat nit, omtanke och skicklighet i sitt arbete, hade olyckan att falla ned från den höga kranställningen och blifva döds-krossad, hvilket för-

hållande jag anser mig pliktig att tillkännagifva och derjemte styrka, att då Alm var i mycket knappa omständigheter följaktligen hans familj är det ännu mer, sedan dess stöd så plötsligt blifvit borttryckt.

Carlskrona den 20 Febr. 1880.

E. Sasse,
Major.

Förestående trenne afskrifters riktighet betyga

Sam. Söderberg.

O. Anderson.

4. Att Änkefru Lovisa Alfrida Alm född den 21 Maj 1825 (tjugu-fem) tillhörande denna församling, lefver ogift, åtnjuter medborgerligt förtroende och fortfarande befinner sig uti särdeles torftiga omständigheter, betygar

Trelleborgs landtförsamling i Malmöhus län den 19 Januari år 1900.

Carl Ad. Sjöstedt,
v. pastor.

5. Enligt härstädes förda ministerialböcker och i öfrigt af mig kända förhållanden varder härmed för att bifogas ansökan om understöd intygadt, att Änkan Lovisa Alfrida Alm, född Almström, den 18 Oktober 1893 hit inflyttade från Karlskrona stadsförsamling, att hennes i äktenskap med afidne mannen, förre verkmästaren Carl Fredrik Alm från nämnda stad, födda dotter Erika Carolina Helena, som den 1 Augusti 1898 ingick äktenskap med ännu lefvande och här i staden boende fotografen Bengt Persson Bengtsson, den 29 November 1893 affidit, att bemälta Änka Alm från krigsmannakassan i Karlskrona åtnjuter ett årligt gratial af 142 kronor 50 öre, samt att hon, som i öfrigt ej åtnjuter annat fast understöd af någon art, och ej äger andra medel till sitt underhåll, lefver i ytterst knappa omständigheter.

Trelleborgs stadsförsamling den 19 Januari 1900.

Carl Ad. Sjöstedt,
v. pastor.

Förestående afskrifters öfverensstämmelse med originalhandlingarna intyga

I. Bengtsson.

F. Gussing.